
 

 
 

Č. j.: 2025/003054/CNB/420 

Písemná zpráva zadavatele 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Provádění údržby, oprav a revizí v oblasti elektro“ 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 

v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu. 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel: Česká národní banka 

Sídlo:          Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

a  

Ing. Jakubem Janákem, ředitelem odboru technického 

IČO:  48136450 

DIČ:             CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je provádění údržby, oprav a revizí elektrozařízení 

a elektrorozvodů v objektech zadavatele v Praze. Předmětem veřejné zakázky je dále 

poskytování servisních prohlídek a pozáručních oprav technologických částí. 

  

  Cena sjednaná ve smlouvě: 

Ceny sjednané ve smlouvě jsou uvedeny v jejím čl. IV takto: 

 Cena plnění uvedeného v čl. I odst. 1 písm. a), c), d), i) a j) smlouvy prováděného 

v pracovní době podle čl. II odst. 2 smlouvy, mimořádné práce podle čl. II odst. 6 smlouvy 

a cena pohotovostních zásahů bude stanovena jako součin hodinových sazeb dle přílohy 

č. 3 smlouvy a počtu odpracovaných hodin. K těmto cenám bude účtována cena použitého 

materiálu a náhradních dílů. Pro předejití pochybnostem se smluvní strany dohodly, 

že v ceně plnění prováděného v pracovní době podle čl. II odst. 2 smlouvy je zahrnuta 

cena za plnění dle čl. I odst. 1 písm. a), c), i) a j) smlouvy. 

 Cena za provedené revize dle čl. I odst. 1 písm. f) smlouvy bude stanovena dle přílohy 

č. 3 smlouvy a dle skutečně provedených úkonů a měření.  

  Materiál a náhradní díly je dodavatel povinen vždy účtovat maximálně za cenu obvyklou 

v místě a čase plnění. V případě, že zadavatel dodatečně zjistí, a to maximálně do doby 

3 měsíců od dodání náhradního dílu/materiálu, že dodavatel dodal náhradní díl/materiál 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



za cenu vyšší než obvyklou v místě a čase plnění (byť šlo o díl/materiál uvedený v ceníku), 

je dodavatel povinen zjištěný rozdíl ceny oproti ceně obvyklé vyúčtovat jako slevu z ceny 

předmětného dílu/materiálu, a to nejdéle do 10 dnů od obdržení výzvy zadavatele 

k poskytnutí slevy. 

  Náklady na materiál a náhradní díly v ceně nižší než 10 Kč bez DPH/ks jsou zahrnuty 

v hodinové sazbě za opravy, údržbu či pohotovostní zásah. 

  K ceně za pohotovostní zásah je dodavatel oprávněn účtovat dopravné podle přílohy č. 3 

smlouvy. 

  Paušální cena za pohotovostní službu bude účtována v souladu s přílohou č. 3 smlouvy. 

Cena za doplňování pohonných hmot je součástí hodinových sazeb za údržbu dle přílohy 

č. 3 smlouvy, cena za použití vozidla bude účtována podle přílohy č. 3 část 2 smlouvy. 

  V případě, že plnění podle smlouvy bude ukončeno v průběhu kalendářního měsíce, bude 

paušální cena za pohotovost účtována v alikvotní výši. 

  Cena elektroinstalačních prací dle čl. I odst. 1 písm. e) smlouvy bude stanovena 

na základě cenové nabídky dodavatele. Pro kalkulaci cenové nabídky použije dodavatel 

hodinové sazby uvedené v části 4 přílohy č. 3 smlouvy a ceny náhradních dílů a materiálu 

bude účtovat maximálně za cenu obvyklou v místě a čase plnění (viz výše). 

  Ceny za projektové práce podle čl. I odst. 1 písm. g) smlouvy budou stanoveny na základě 

cenové nabídky dodavatele. Kalkulace ceny bude stanovena podle předpokládaného 

počtu hodin potřebných k vypracování projektové dokumentace a hodinových sazeb 

dle části 6 přílohy č. 3 smlouvy. V ceně jsou započítány vždy 2 paré projektové 

dokumentace, 2x dokumentace na USB disku, a to výkresy ve formátu *DWG [AutoCAD 

min. 2013, ostatní dokumenty ve formátu MICROSOFT OFFICE 2016 (WORD, 

EXCEL)], popř. v jiném formátu dohodnutém pověřenými osobami smluvních stran. 

  Ceny za aktualizaci DPSP v souladu s čl. I odst. 1 písm. h) smlouvy budou stanoveny 

na základě cenové nabídky dodavatele. Kalkulace ceny bude stanovena podle 

předpokládaného počtu hodin potřebných k vypracování aktualizace DSPS a hodinových 

sazeb dané kategorie výkonů dle části 6  přílohy č. 3 smlouvy. Cena flash disku, na kterém 

bude aktualizace předávána zadavateli, je zahrnuta v ceně aktualizace. Tištěná část 

aktualizace DSPS bude účtována dle části 6 přílohy č. 3.  

  Ceny zahrnují veškeré náklady dodavatele spojené s plněním prováděném podle smlouvy 

(např. dopravné, není-li u konkrétní činnosti účtováno samostatnou položkou, 

ekologickou likvidaci odpadů). V případě, že plnění spadá do stavebních nebo 

montážních prací zařazených do kódu CZ-CPA 41 až 43 (tj. do plnění v režimu přenesení 

daňové povinnosti), je dodavatel povinen postupovat podle § 92e zákona o DPH.  

  V případě prací dle čl. I odst. 1 písm. a) a e) smlouvy, které budou z důvodu odbornosti 

(zejména práce na DA a UPS) provádět technici se speciální kvalifikací, bude cena těchto 

prací a dílů stanovena na základě cenové nabídky dodavatele a musí být odsouhlasena 

pověřenou osobou zadavatele. 

Bližší specifikace cen je uvedena v příloze č. 3 smlouvy. 

Smlouva je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK na adrese Veřejné zakázky - E-ZAK 

ČNB (cnb.cz). 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

 Otevřené řízení. 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_1139.html
https://ezak.cnb.cz/contract_display_1139.html


III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH  

1. 

ATC energo a.s. 

Štěrboholská 1404/104, Hostivař, 102 00 Praha 10 

IČO: 09808124 

31 897 356,44 

2. 

EQUANS Optimal s.r.o. 

Lhotecká 793/3, Kamýk, 143 00 Praha 4 

IČO: 28387252 

35 995 120,66 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma:   ATC energo a.s. 

Sídlo:                Štěrboholská 1404/104, Hostivař, 102 00 Praha 10 

Právní forma účastníka: společnost s ručením omezeným 

IČO:      09808124 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla jejich ekonomická výhodnost  

dle § 114 odst. 2 zákona, hodnocená dle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

Zadavatel rozhodl o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka, jehož nabídka byla 

podle výše uvedeného hodnotícího kritéria vyhodnocena jako nabídka s nejnižší 

celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

 Vybraný dodavatel nevyužije pro plnění veřejné zakázky poddodavatele. 

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

 Není relevantní. 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 



XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

V Praze 21. února 2025 
 

 

 

Ing. Zdeněk Virius  

ředitel sekce správní                               
podepsáno elektronicky 

 

Ing. Jakub Janák 

ředitel odboru technického 
podepsáno elektronicky 

 


		2025-02-21T14:13:17+0100


		2025-02-21T16:44:33+0100




